GAMARA MUNICIPAL OE

BALSAS- o?tSA3
; A

A
l'^<';Ulíw pai''’. UAicIIIM

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DA VEREADORA CARMEM ELETICIA OLIVEIRA RODRIGUES

INDICAÇÃO N2 347/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDiCANDO-LHE:

●  INDICO AO PREFEITO QUE SEJA FEITO A INSTALAÇAO DE LIXEIRAS EM
PONTOS ESTRATÉGICOS NO POVOADO BATAVO

JUSTIFICAÇÃO

Solicitamos a colocação de lixeiras no povoado para que seja evitado que os
moradores coloquem seus lixos em local inadequado causando bichos, mal cheiros e
também prejudicando o meio ambiente.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 15 DE MAIO DE 2024

CÃ^Sjl^TTCjAOLIVEIRATTODRI
Vereadora autora (PP)

CÂMARA MLfNICIPAL DE BALSAS - CNPJ 06.777.130/0001-r

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008. bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086- Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas(ggmaii.com